[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2017
	№
	183

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение» за 1 квартал 2017 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1 квартал 2016 года о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №320 (с изменениями, внесенными постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 11.03.2014г. №72, от 17.07.2014г. №236, от 02.09.2014г. №286 , от 29.10.2014 №371, от 21.11.2014 №407, от 13.03.2015 № 66,от  09.04.2015 № 119, от 10.07.2015 №255, от 18.09.2015 № 340, от30.10.2015 №420, от 15.12.2015 №483, от 15.03.2016 №117, от 28.07.2016 №442, от 20.12.2016 №726, от 18.01.2017 № 39, от 25.01.2017 № 63), согласно приложению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

                             С.В. Давыдов
Исполнитель: Сергеева Л.В.
Согласовано: Ковшарь Н.В                Захарова Н.Л.                 Мягкова О.А.      Ренжин А.А.
Рассылка: в дело, СКДМС, СБУ, СЭР, СФ

Приложение
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от  «05» апреля 2017 № 183
Отчет о реализации мероприятий муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение» за  1 квартал 2017 года
	Мероприятия
	Год реализации
	Планируемый объем финансирования (тыс.руб.)
	Фактический объем финансирования

(тыс. руб.)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Средства местного бюджета
	Прочие
	Средства местного бюджета
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	День физкультурника
	2017
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в августе, согласно плану мероприятий.

	Спортивный праздник для инвалидов,

посвященный международному Дню инвалидов
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Спортивный праздник для инвалидов,

посвященный международному Дню инвалидов пройдет  в декабре, согласно плана мероприятий

	Спартакиада для пожилых людей, посвященная международному Дню пожилого человека
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Спартакиада для пожилых людей, посвященная международному Дню пожилого человека пройдет  в октябре, согласно плану мероприятий

	Туристический слет:

Приобретение наградной продукции и призов для участников и победителей
	2017
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в июле, согласно плану мероприятий

	Юношеский турнир на приз «Осенние каникулы»
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в ноябре, в дни осенних школьных каникул, согласно плану мероприятий

	Юношеский турнир на приз «Зимние каникулы»
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в декабре-январе , в дни зимних школьных каникул, согласно  плану мероприятий

	Юношеский турнир на приз «Весенние

каникулы»
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в апреле, в дни зимних школьных каникул, согласно  плану мероприятий

	Проведение спортивных мероприятий для детей и подростков в летний период
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в июне, июле, августе, согласно  плану мероприятий

	Проведение открытого турнира «Светогорская лыжня»
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В рамках проведения открытого турнира «Светогорская лыжня» прошли  следующие мероприятия по этапам:

· 05.01.20167Лыжные гонки среди участников центральной секции КСК

· 20-21.01.20167Лыжные гонки среди учащихся школ по возрастным категориям

· 28-29.01.2017 Лыжные гонки среди учащихся школ по возрастным категориям

· 19.02.2017 Лыжные гонки «Лыжня России» в рамках   турнира «Светогорская лыжня»

Всего в турнире приняло участие более 250 чел. Мероприятия прошли без денежных затрат.

	Турнир  по лыжным гонкам среди  школ МО

«Светогорское городское поселение»  имени

А.А.Штарева
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	03.03.2017 на стадионе г. Светогорска прошел турнир по лыжным гонкам среди  школ МО

«Светогорское городское поселение»  имени

А.А.Штарева, в котором приняло участие более 100 чел.

Мероприятие прошли без денежных затрат.

	Турнир по дзюдо «Памяти Алешина»

	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в апреле, согласно  плану мероприятий

	Проведение спортивных соревнований,

посвященных Дню города Светогорска и Дню

России
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В Мероприятия пройдут в июне, согласно  плану мероприятий

	Проведение спортивных соревнований

посвященных Дню пгт  Лесогорский
	2016
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в августе, согласно плану мероприятий

	Открытый турнир по волейболу

им. В.Б. Радовского
	2017
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в августе, согласно плану мероприятий

	Открытый турнир по  дзюдо «Осенний лист»
	2017
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в октябре, согласно плану мероприятий

	Открытый турнир по  волейболу памяти

В.Е. Борилкевича
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в сентябре, согласно плану мероприятий

	Открытый турнир по  дзюдо памяти

А.И.Завьялова
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в декабре, согласно плану мероприятий

	Открытый турнир по мини-футболу памяти

А.Ф.Усова
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в декабре  согласно плану мероприятий

	Семейные соревнования «Мама, папа, я –

спортивная семья!»

(2 раза в год)
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут в мае, июне, согласно плану мероприятий

	Традиционный автопробег, посвященный Дню Победы
	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в мае,   согласно плану мероприятий

	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	2017
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в мае  согласно плану мероприятий

	Сревнования   по русским шашкам

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25.02.2017в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 14 чел.

	Соревнования   по плаванию

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	05.03.2017 прошли соревнования по плаванию в бассейне «Дельфин», приняло участие 26 чел.

29.03.20167прошло Первенство МО по плаванию плаванию в бассейне «Дельфин», приняло участие 34чел.

	Соревнования по боксу:

Турнир по боксу памяти мастера спорта СССР  О.В.Савиных
	2017
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в декабре  согласно плану мероприятий

	Транспортные расходы для выезда  на соревнования и турниры регионального и федерального значения, в т.ч. выезд делегации спортсменов на празднование Дня г. Выборга и Выборгского района
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в августе согласно плану мероприятий

	Участие в  Спартакиаде «Вольный»:

Организационные взносы за участие

Сухой паек для участников
	2017
	65,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в 3 кв.  согласно плану мероприятий

	Реализация мероприятий по программе

«Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов в ЛО»

Разработка ПСД для объектов  физической

культуры и спорта

	2017
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание

муниципальных услуг:

· проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан*;

· организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий*;
	2017
	11810,986
· 7325,236
· 4485,75
	0,00
	3324,124
· 2189,887
· 1134,237
	0,00
	За 1 квартал субсидия предоставлена из бюджета

на возмещение затрат, связанных с выполнением

МБУ «КСК г. Светогорска» в соответствии

с муниципальным заданием муниципальных работ

	ИТОГО
	2017
	12655,9
	0,00
	3324,124

	0,00

Примечание: Перечисленные мероприятия позволяют создать условия для популяризации занятий физической культурой и спортом,  повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом и укреплению здоровья, увеличения доли населения, занимающихся физической культурой и спортом.
PAGE
4
C:\Documents and Settings\ljuba\Рабочий стол\МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 2014\Постановление об утверждении отчета за 1 кв 2016  МП Спорт.doc